Neuheiten 2020
H0e / H0m
G
es
ta
lt
u

der dritten Lokserie Tssd 47-49 bzw. 99 637-639 wieder auf.
1004 816  Öchsle 99 633 württ. Tssd
Wassertalbahn (RO) – Bestellschluss 1.5.20
Die Wassertalbahn wurde 1932 als Industriebahn zur Holzabfuhr zu einem Sägewerk
in Viseu de Sus im Grenzgebiet zwischen Rumänien und der Ukraine fertiggestellt. Den
Betrieb auf der Waldbahn in den Karpaten mit 760 mm Spurweite bewältigten bis 2006
noch Damp�okomotiven. Inzwischen hat sich ein Mischbetrieb aus diesellok-bespannten
Produktionszügen und überwiegend damp�ok-geführtem Touristenverkehr etabliert.
Teilweise sind sogar mehrere der beliebten Touristenzüge gleichzeitig bis zu einem Pick-
nickplatz grob in Streckenmitte unterwegs.
Die Bahn setzt unter anderem auch einige der bei der Firma Faur gebauten Drehge-
stell-Dieselloks des Typs L45H in unterschiedlicher Farbgebung ein. Wir haben uns für
die Realisierung der Lok 87 0036-1 entschieden, zumal gelbe Maschinen dieses Typs auf
Schmalspurbahnen in Italien und Frankreich auch im Bauzugdienst eingesetzt werden.
Eine Produktion erfolgt jedoch nur bei ausreichendem Bestelleingang bis 1.5.2020!
1020 906  CFF 87 0036-1 L45H der Wassertalbahn gelb
Bei der Neuau�age des Lokmodells werden folgende Modellvarianten wieder erhältlich sein:
1020 863 BVO L45H-083 blau
1020 873  BVO L45H-083 DR-rot
1020 875  SDG L45H-358 DR-rot
1020 950  Stainzer Lokalbahn L45H-070 violett
1020 951  ÖGLB 2099.01 blau
Sachsen: sä. IV K
Mit der in Freital-Hainsberg stationierten 99 608 der SDG legen wir eine weit gereiste
Lok der Reihe sä. IV auf: neben Besuchen benachbarter sächsischer Schmalspurbahnen
hatte sie schon Gasteinsätze bei der Prignitzer Kleinbahn „Pollo“ sowie beim Öchsle.
1016 898  SDG 99 608 Damp�okfertigmodell
Sachsen: sä. II K – Bestellschluss 1.5.20
Auf vielfachen Wunsch produzieren wir nach zehnjähriger Pause wieder das
Damp�okmodell der sä. II K alt 18-19. Die beiden 1885 in England gebauten
Fairlie-Maschinen bewährten sich als Ersatz für die leistungsschwachen
sä. I K wegen der Befüllung zweier in gegensätzlicher Richtung angeordneter
Kessel und des hohen Gewichts nicht. Sie wurden bereits 1903 bzw. 1909
ausgemustert und durch die Klose-Loks sä. III K abgelöst.
1002 800  K.Sä.Sts.B. 18-19 Damp�okbausatz
1002 801  K.Sä.Sts.B. 18 Damp�okfertigmodell schwarz
1002 802  K.Sä.Sts.B. 19 Damp�okfertigmodell grün
Sachsen: Einheitslok 99.73-76
Wir bieten zwei neue  Fertigmodelle der Einheitslok in Epoche III an: die in
Freital-Hainsberg stationierte 99 750 sowie die in Zittau beheimatete 99
735, letztere ohne Schneeräumer.
1008 893  DR 99 735 Damp�okfertigmodell
1008 891   DR 99 750 Damp�okfertigmodell